
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 농업지원과

농업지원과 6,957,812 7,048,545 △90,733

국 2,130,174 2,098,140 32,034

지 403,000 403,000 0

기 23,035 17,035 6,000

도 700,207 588,221 111,986

시 3,701,396 3,942,149 △240,753

농업기술보급 6,341,696 6,127,419 214,277

국 2,130,174 2,098,140 32,034

지 248,000 248,000 0

기 23,035 17,035 6,000

도 700,207 588,221 111,986

시 3,240,280 3,176,023 64,257

농업경영개선 296,793 297,693 △900

국 51,000 51,000 0

도 63,340 63,340 0

시 182,453 183,353 △900

학교4-H과제활동지원 8,100 9,000 △900

308 자치단체등이전 8,100 9,000 △900

08 교육기관에대한보조 8,100 9,000 △900

▣예산절감 △900 0 △900-900,000원

식량생산기술 1,024,896 876,679 148,217

국 13,750 13,750 0

도 187,368 77,969 109,399

시 823,778 784,960 38,818

친환경생산기술 89,000 92,000 △3,000

301 일반보상금 7,000 10,000 △3,000

11 기타보상금 7,000 10,000 △3,000

▣수도작 친환경 인증수수료 지원

7,000 10,000 △3,000경정7,000,000원

고품질생산기술 419,082 446,891 △27,809

206 재료비 376,179 400,141 △23,962

01 재료비 376,179 400,141 △23,962

▣집행잔액 △23,962 0 △23,962-23,962,000원

403 자치단체등자본이전 28,403 32,250 △3,847

02 공기관등에대한대행사업비 28,403 32,250 △3,847

▣집행잔액 △3,847 0 △3,847-3,847,000원

고품질 쌀 기술보급 18,000 93,110 △75,110

도 9,000 30,460 △21,460

시 9,000 62,650 △53,650

402 민간자본이전 18,000 93,110 △75,110

도 9,000 30,460 △21,460

시 9,000 62,650 △53,650

01 민간자본사업보조 18,000 93,110 △75,110



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량생산기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣벼 육묘장 설치 0 75,110 △75,110경정0원

도 0 21,460 △21,460

시 0 53,650 △53,650

식량기술보급 70,418 78,000 △7,582

402 민간자본이전 40,418 48,000 △7,582

01 민간자본사업보조 40,418 48,000 △7,582

▣집행잔액 △7,582 0 △7,582-7,582,000원

벼재배농가경영안정자금 261,718 0 261,718

도 130,859 0 130,859

시 130,859 0 130,859

301 일반보상금 261,718 0 261,718

도 130,859 0 130,859

시 130,859 0 130,859

11 기타보상금 261,718 0 261,718

▣벼 재배농가 경영안정 보조금 261,718 0 261,718261,718,000원

도 130,859 0 130,859

시 130,859 0 130,859

원예작물 1,204,473 1,170,223 34,250

국 10,000 10,000 0

지 148,000 148,000 0

기 6,000 0 6,000

도 238,890 236,390 2,500

시 801,583 775,833 25,750

고품질과수생산 60,000 54,000 6,000

기 6,000 0 6,000

시 54,000 54,000 0

301 일반보상금 6,000 0 6,000

기 6,000 0 6,000

11 기타보상금 6,000 0 6,000

▣과수 FTA 피해보전 직불금 지원 6,000 0 6,0006,000,000원

기 6,000 0 6,000

농작물 재해보험 11,250 5,000 6,250

도 4,500 2,000 2,500

시 6,750 3,000 3,750

307 민간이전 11,250 5,000 6,250

도 4,500 2,000 2,500

시 6,750 3,000 3,750

06 보험금 11,250 5,000 6,250

▣농작물 재해보험 11,250 5,000 6,250경정11,250,000원

도 4,500 2,000 2,500

시 6,750 3,000 3,750

소각장 온실운영 202,123 180,123 22,000

101 인건비 118,063 106,063 12,000

04 기간제근로자등보수 118,063 106,063 12,000



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 원예작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣식용작물 온실운영 12,000 0 12,000

◎인부임 부족분 12,000 0 12,00012,000,000원

206 재료비 62,160 52,160 10,000

01 재료비 62,160 52,160 10,000

▣식용작물 온실운영 10,000 0 10,000

◎수확물 출하용 박스제작 5,000 0 5,000

◎병해충방제 약품 2,000 0 2,000

◎액체탄산가스 2,000 0 2,000

◎비료구입 1,000 0 1,000

5,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

친환경농업 2,902,191 2,869,953 32,238

국 2,029,338 1,997,970 31,368

기 17,035 17,035 0

도 63,296 63,296 0

시 792,522 791,652 870

조건불리지역 직접지불 242,349 238,000 4,349

국 193,879 190,400 3,479

시 48,470 47,600 870

301 일반보상금 242,349 238,000 4,349

국 193,879 190,400 3,479

시 48,470 47,600 870

11 기타보상금 242,349 238,000 4,349

▣조건불리지역직불 보조금 242,349 238,000 4,349경정242,349,000원

국 193,879 190,400 3,479

시 48,470 47,600 870

밭농업직접지불제행정비 599 710 △111

국 599 710 △111

202 여비 599 710 △111

국 599 710 △111

01 국내여비 599 710 △111

▣밭농업직불 업무추진 599 710 △111경정599,000원

국 599 710 △111

밭농업직불사업 30,000 2,000 28,000

국 30,000 2,000 28,000

301 일반보상금 30,000 2,000 28,000

국 30,000 2,000 28,000

11 기타보상금 30,000 2,000 28,000

▣밭농업직불 보조금 30,000 2,000 28,000경정30,000,000원

국 30,000 2,000 28,000

농특산물유통(농업지원과) 498,383 497,431 952

국 10,586 9,920 666

도 105,443 105,356 87

시 382,354 382,155 199

학교식생활교육지원 12,723 11,771 952

국 8,906 8,240 666



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농특산물유통(농업지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,143 1,056 87

시 2,674 2,475 199

307 민간이전 12,723 11,771 952

국 8,906 8,240 666

도 1,143 1,056 87

시 2,674 2,475 199

02 민간경상사업보조 12,723 11,771 952

▣학교 식생활 교육 지원 12,723 11,771 952경정12,723,000원

국 8,906 8,240 666

도 1,143 1,056 87

시 2,674 2,475 199

생활자원개발 414,960 415,440 △480

국 15,500 15,500 0

지 100,000 100,000 0

도 41,870 41,870 0

시 257,590 258,070 △480

6차산업활성화 10,320 10,800 △480

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

01 사무관리비 4,320 4,800 △480

▣예산절감 △480 0 △480-480,000원

농업연구 492,679 797,689 △305,010

지 155,000 155,000 0

시 337,679 642,689 △305,010

농촌어메니티개발 492,679 797,689 △305,010

지 155,000 155,000 0

시 337,679 642,689 △305,010

농촌어메니티조성 492,679 797,689 △305,010

지 155,000 155,000 0

시 337,679 642,689 △305,010

101 인건비 23,540 26,964 △3,424

04 기간제근로자등보수 23,540 26,964 △3,424

▣집행잔액 △3,424 0 △3,424-3,424,000원

201 일반운영비 17,447 20,725 △3,278

02 공공운영비 2,722 6,000 △3,278

▣집행잔액 △3,278 0 △3,278-3,278,000원

401 시설비및부대비 1,692 300,000 △298,308

01 시설비 1,692 300,000 △298,308

▣청마꽃들 주차장 조성 1,692 300,000 △298,308경정1,691,800원


